令和７年７月２５日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

紀の川市は、紀の川市内郵便局と連携し、紀の川市合併２０周年を盛り上げる取組を推進していま

す。その成果となる「紀の川市合併２０周年記念フレーム切手及び小型記念日付印 完成披露会」を

開催しますので、お知らせいたします。

販売開始日 令和７年８月１２日（火）

販売価格 １,８００円（税込）

取扱局 紀の川市内１６局

販売部数 ３００部

使用開始日 令和７年８月１２日（火）

取扱局 紀の川市内５局

和歌山県・紀の川市

合併２０周年を記念したフレーム切手と小型記念日付印の

完成披露会を開催！

記念フレーム切手 小型記念日付印

＜完成披露会の開催概要＞

＜取組の経緯＞

紀の川市は、平成３１年３月に締結した紀の川市内郵便局との包括連携協定に基づき、郵便局が持

つ地域のネットワークを活用した見守り活動や、道路損傷・不法投棄の情報提供、地方創生のプロモ

ーションへの協力等、様々な連携した取組を行っています。

更なる連携した取組を両者で模索する中で、紀の川市合併 20 周年を祝う機運を醸成するための

事業を企画し、協議を重ねる中で、「フレーム切手」と「小型記念日付印」の作成や、郵便車両への合併

２０周年ステッカーの貼付、郵便物貼付用の記念シールの作成を進めることになりました。

特に、「フレーム切手」の作成にあたっては、多くの方の手に取っていただき、紀の川市の魅力に改

めて気付いていただくための手段を模索する中で、作成や販売に携わる職員が自らデザインするこ

とが重要だと考え、市と郵便局の若手職員による『フレーム切手写真選定ワークショップ』を開催しま

した。

 こうして完成した「フレーム切手」は、携わった職員の想いや紀の川市の魅力がたくさん詰まってお

り、とても素敵な作品として出来上がっております。

 【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 企画部企画経営課 担当：辻・森本

TEL：0736-77-2511 E-MAIL：k030600-001@city.kinokawa.lg.jp

フレーム切手写真選定ワークショップの様子（R7.3.24実施）

■日程   ： 令和７年８月８日（金） 午前９時３０分～

■場所   ： 紀の川市役所本庁５階 ５０１大会議室

■出席者  ： 紀の川市長 岸本 健

(代表)   日本郵便株式会社 紀北地区統括局長 葛󠄀原 良昭（隅田郵便局長）

■主な内容： ・取組経緯の説明

     ・フレーム切手の贈呈

     ・切手デザインの紹介と販売局の紹介

     ・小型記念日付印のお披露目

     ・小型記念日付印の配備局の紹介

・スタンプラリー実施の案内

     ・合併 20周年記念の連携した取組の紹介

     ・記念撮影